2. Puesto que el magnánimo tiene a lo grande, es natural que se incline en especial a las cosas que implican alguna excelencia y se aparte de las que importan algún de-

"ministrat prompte", quod est actus liberalitatis; et quod est "veridicus", quod est actus veritatis; et quod "non est planctivus", quod est actus patientiae. Ergo magnanimitas non est virtus specialis.

3. Praeterea, quaelibet virtus est quidam spiritualis, ornatus animae: secundum illud Is. 61,10: "Induit me Dominus vestimentis salutis"; et postea subdit, "quasi sponsam ornatum monilibus suis". Sed magnanimitas est "ornatus omnium virtutum", ut dicitur in IV "Ethic."¹⁹. Ergo magnanimitas est generalis virtus.

Sed contra est quod Philosophus, in II "Ethic."²⁰, distinguit eam contra alias virtutes.

Respondeo dicendum quod, sicut supra dictum est (a.2), ad specialem virtutem pertinet quod modum rationis in aliqua determinata materia ponat. Magnanimitas autem ponit modum rationis circa determinatam materiam, scilicet circa honores, ut supra (a.1.2) dictum est. Honor autem, secundum se consideratus, est quoddam bonum speciale. Et secundum hoc magnanimitas, secundum se considerata, est quaedam specialis virtus. Sed quia honor est cuiuslibet virtutis premium, ut ex supra dictis patet (q.103 a.1 ad 2); ideo ex consequenti, ratione suea materiae, respicit omnes virtutes.

Ad primum ergo dicendum quod magnanimitas non est circa honorem quemcumque, sed circa magnum honorem. Sicut autem honor debetur virtuti, ita etiam magnus honor debetur magno operi virtutis. Et inde est quod magnanimitas intendit magna operari in qualibet virtute: inquitum scilicet tendit ad ea quae sunt digna magno honore.²¹

Ad secundum dicendum quod quia magnanimitas tendit ad magna, consequens est quod ad illa praecipue tendat quae important aliquam excellentiam, et illa fuat quae pertinent ad defectum.

Pertinet autem ad quandam excellentiam quod aliquis bene faciat, et quod sit communicativus, et plurim retributivus. Et ideo ad ista promptum se exhibet, in quantum habent rationem cuiusdam excellentiae: non autem secundum eam rationem qua sunt actus alliarum virtutum.

Ad defectum autem pertinet quod aliquis intantum magnipendet aliqua exteriora bona vel mala quod pro els a iustitia vel quamcumque virtute declinet. Similiter etiam ad defectum pertinet omnis occultatio veritatis: quia videtur ex timore procedere. Quod etiam aliquis sit planctivus, ad defectum pertinet: quia per hoc videtur animus exterioribus malis succumbere. Et ideo haec et similia vitia magnanimitus secundum quandam specialem rationem, scilicet tanquam contraria excellentiae vel magnitudini.